EDITAL SUPED /SEC Nº 003/2015
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO S ELETIVO INTERNO

DE PROFESSORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO PARA ATUA REM COMO
ARTICULADORES NOS PROJETOS ARTÍSTICOS, ESPORTIVOS E  CULTURAIS

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA,  torna pública a abertura de
processo seletivo interno para professores da rede pública estadual atuarem como
articuladores dos Projetos Estruturantes: Festival Anula da Canção Estudantil (Face), Tempos
de Arte Literária (TAL), Artes Visuais Estudantis (AVE), Produção de Vídeos Estudantis
(Prove), Educação Patrimonial e Artística (EPA), Dança Estudantil (Dance), Encontro de Canto
Coral Estudantil (Encante) e os Jogos Estudantis da Rede Pública (JERP), consoante as
normas neste processo seletivo, RESOLVE: Art. 1º - Prorrogar o prazo limite para inscrição da
seleção interna de professores da rede pública estadual, para atuarem como articuladores dos
referidos Projetos Estruturantes, até o dia 18 de maio de 2015, em consonância com o edital nº
002/2015, publicado no DOE de 29 de abril de 2015, páginas 25 a 27, estabelecendo o
seguinte cronograma:

DATA ETAPAS

13 a 18/05/2015
Prorrogação das inscrições e envio de texto em forma de
memorial

19 e 20/05  Análise curricular e do texto memorial
21/05 Publicação dos professores selecionados no portal da SEC

22 a 26/05/2015 Prazo para recurso

27/05/2015 Resultado final portal da SEC, caso haja recurso

Salvador,12 de maio de 2015.

OSVALDO BARRETO FILHO
Secretário da Educação